
Protokół Nr I / 2014 

z obrad I sesji Rady Miasta Rypin w dniu 01 grudnia w Urzędzie Miasta Rypin pod 

przewodnictwem: 

I część – radnego seniora p. Henryka Żywockiego . 

II część – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin p. Jarosława Sochackiego 

 

 

Na stan 15 radnych było 14 radnych. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

Sesja trwała  od godz.16.00 do godz.18.30. 

 

      I     CZĘŚĆ 

 

Porządek obrad: 

 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Ślubowanie radnych. 

3.  Złożenie ślubowania przez burmistrza. 

4.  Przyjęcie porządku obrad. 

5.  Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

6.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji od radnego Seniora. 

7.  Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

8.  Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1 

Radny Senior p. Henryk Żywocki otworzył obrady I sesji Rady Miasta. Podziękował za 

powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji poprowadzenia obrad. Zapewnił radnych i wszystkich 

gości, że będzie się starał, aby sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. Powitał  księdza 

Infułata Marka Smogorzewskiego, nowo wybranego Starostę – Zbigniewa Zgórzyńskiego, 

Wicestarostę p. Marka Tyburskiego, Elekta Burmistrza Miasta Rypin p. Pawła Grzybowskiego, 

nowo wybranych radnych, byłych burmistrzów  miasta Rypin p Stefana Borowskiego i Krzysztofa  

Maciejewskiego, dyrektorów  zakładów pracy z terenu  miasta i rypińskich przedsiębiorców,  

kierowników wydziałów Urzędu Miasta, wszystkich dyrektorów, kierowników jednostek 

podległych miastu, przedstawicieli prasy, osoby zaproszone i wszystkich przybyłych gości. 

Pan Henryk Żywocki informował , że aby uchwały podejmowane na  sesji były prawomocne,  



radni muszą złożyć ślubowanie. 

Przed przystąpieniem do złożenia ślubowania Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w 

Rypinie p. Kazimierz Mroczyński wręczył radnym zaświadczenie o wyborze na radnego Rady 

Miasta Rypin. Były gratulacje i symboliczny kwiatek. 

 

Ad 2 

Odbyło  się  ślubowanie radnych Rady Miasta Rypin. 

Radny Senior p. Henryk Żywocki poprosił radnego najmłodszego wiekiem p. Jarosława 

Sochackiego o pomoc w przeprowadzeniu ślubowania.  

Wszyscy na sali powstali. 

Pan Henryk Żywocki odczytał rotę ślubowania, po czym radny p. Jarosław Sochacki wyczytywał 

nazwiska radnych, najpierw radnego otwierającego sesję, a następnie w kolejności alfabetycznej 

pozostałych radnych.  

Radni kolejno złożyli ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, po 

czym ucałowali sztandar Rady Miasta. 

Rota ślubowania stanowi  zał. nr 2 do protokołu. 

Pan Henryk Żywocki stwierdził, że radni objęli mandat radnych Rady Miasta Rypin,  pogratulował  

wszystkim państwu radnym. 

 

Ad 3 

Na sesji odbyło się też  zaprzysiężenie  Burmistrza elekta  p. Pawła Grzybowskiego na Urząd 

Burmistrza  Miasta Rypin. 

Radny Senior  p. Henryk Żywocki poprosił przewodniczącego komisji wyborczej pana Kazimierza 

Mroczyńskiego o wręczenie panu Pawłowi Grzybowskiemu zaświadczenia o wyborze na Urząd 

Burmistrza.  

Przewodniczący  Komisji p. Mroczyński  nawiązał do rekordowego wyniku uzyskanego przez  

burmistrza  miasta  Rypin   w wyborach na Urząd Burmistrza. Wręczył panu Pawłowi 

Grzybowskiemu zaświadczenie i pogratulował  ponownie objętego  stanowiska  włodarza  tego 

miasta. 

 Następnie p. Paweł Grzybowski  uroczyście złożył ślubowanie wypowiadając na końcu słowa: 

„Ślubuję tak mi dopomóż Bóg”, po czym ucałował sztandar Rady Miasta.  

Rota ślubowania stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Pan Burmistrz zabrał głos, dziękował wszystkim za przybycie, podziękował także swoim rodzicom, 

żonie i dzieciom za wyrozumiałość i cierpliwość. Podziękował wszystkim koleżankom i kolegom 

radnym oraz wszystkim mieszkańcom, którzy mu zaufali i oddali na niego głos w wyborach.  



Dodał, że powierzony mu Urząd traktuje jako ogromne wyróżnienie i jako służbę dla dobra tego 

miasta.   

Były gratulacje, kwiaty i życzenia. 

Prowadzący obrady pan radny zaprosił wszystkich gości na poczęstunek, ogłaszając przerwę w 

obradach sesji. 

 

Ad 4 

Pan Żywocki poinformował, że porządek obrad sesji ustalony został przez Komisarza Wyborczego 

we Włocławku. Radni jednak mogą uzupełnić zaproponowany porządek obrad. 

Pan radny odczytał zaproponowany przygotowany porządek obrad.  

Radny p. Sochacki zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt dot. wyboru 

Wiceprzewodniczącego.  

Radny Żywocki informował, że na sali jest 14 radnych, jest quorum przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Wniosek pana radnego Sochackiego został poddany pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła wniosek o uzupełnienie porządku 

obrad o punkt dot. wyboru Wiceprzewodniczącego. 

Tak więc porządek obrad sesji został uzupełniony o punkt 7 dot. wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta Rypin. Punkt 7 porządku obrad stał się więc punktem 8 porządku obrad.  

 

Ad 5  

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Rypin, 

który zostanie wybrany w głosowaniu tajnym. W tym celu Rada Miasta musiała powołać Komisję 

Skrutacyjną do przeprowadzenia wyborów.  

Radny p. Zbigniew Kędzierski zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Rady Miasta p. Jarosława 

Sochackiego. Radny Sochacki wyraził zgodę na kandydowanie.  

Nie było dalszych zgłoszeń. Prowadzący obrady informował, że radny który kandyduje na 

Przewodniczącego Rady nie może zostać zgłoszony do Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący 

wybrany zostanie bezwzględną większością składu Rady.  

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Sochacki zgłosił do Komisji Skrutacyjnej p. Zbigniewa Dariusza Kędzierskiego, radny p. 

Sławomir Malinowski zgłosił p. Barbarę Górecką, a radny p. Jarosław Nowatkowski został 

zgłoszony przez radną p. Alicje Federowicz. Nie było uwag do zaproponowanego składu komisji 

skrutacyjnej.  

Pan Henryk Żywocki poddał pod głosowanie powołanie komisji skrutacyjnej. 



Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” przy 1 wstrzymującym powołała komisję skrutacyjną w 

składzie: radny p. Zbigniew Dariusz  Kędzierski, radna p. Barbara  Górecka i radny p.  

Jarosław Nowatkowski. 

Komisja Skrutacyjna wybrała na przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego p. 

Zbigniewa Dariusza Kędzierskiego.  

W tej sytuacji przystąpiono do procedury wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Kędzierski odczytał regulamin głosowania wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta stosowany, gdy zgłoszono jedną kandydaturę. 

Radny senior przedstawił projekt uchwały Nr I/1/14 w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania 

wyboru radnego na przewodniczącego Rady Miasta Rypin i poddał go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/1/14 w sprawie 

przyjęcia regulamin głosowania wyboru radnego na przewodniczącego Rady Miasta Rypin . 

Uchwała Nr I/1/14 stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Radny pan Jarosław Sochacki, kandydat na przewodniczącego Rady Miasta zaprezentował swoją 

osobę. Ma 36 lat, pracuje jako nauczycieli w SP nr 3 w Rypinie. Radny trzech  kadencji Rady 

Miasta. 

Ogłoszono przerwę w obradach i komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  

Po przerwie wznowiono obrady, komisja rozdała radnym karty do głosowania, radni udali się w 

wyznaczone miejsce w celu głosowania, po czym przewodniczący komisji skrutacyjnej  

p. Kędzierski wyczytywał kolejno radnych, którzy wrzucali karty do urny ustawionej na sali obrad. 

Po przeprowadzeniu głosowania ogłoszono przerwę. Komisja skrutacyjna udała się w celu 

przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu.  

Po przerwie przewodniczący komisji odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu w wyborach przewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

W głosowaniu tajnym radny p. Jarosław Sochacki uzyskał 14 głosów i został wybrany 

bezwzględna większością głosów na przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Następnie prowadzący obrady sesji. p. Żywocki odczytał projekt uchwały Nr I/2/14 w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypin, po czym poddał go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/2/14 w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr I/2/14 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pan Żywocki gratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta  p. Jarosławowi 

Sochackiemu, życzył owocnej pracy, wielu sukcesów i aby Rada działała dla dobra wszystkich 



mieszkańców tego miasta.  

Komisja Skrutacyjna też gratulowała panu Przewodniczącemu wręczając kwiaty. 

Radny Senior p. Żywocki przekazał prowadzenie dalszych obrad Przewodniczącemu Rady Miasta 

p. Jarosławowi Sochackiemu. 

Ogłoszono przerwę w obradach. 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczący obrad  

              radny senior Henryk Żywocki 

Mariola Małecka 

Dorota Zielińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II CZĘŚĆ 

 

Ad 6 

Dalsze prowadzenie obrad sesji przejął p. Jarosław Sochacki - Przewodniczący Rady Miasta Rypin.  

 

Ad 7 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Jarosław Sochacki dziękował za obdarzenie go zaufaniem, 

powierzając mu tak zaszczytną, ale też odpowiedzialną funkcję. Zapewnił, że ze swej strony zrobi 

wszystko, aby nie zawieść zaufania radnych i żeby Rada pracowała jak najlepiej służąc 

społeczeństwu tego miasta.  

Przystąpił do punktu porządku obrad dot. wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miasta.   

Informował, że podobnie jak przeprowadzona procedura wyboru Przewodniczącego Rady, podobne 

czynności muszą zostać przeprowadzone w celu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Rypin. 

Pan Sochacki poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin, 

który zostanie wybrany również w głosowaniu tajnym. Powołana już wcześniej Komisja 

Skrutacyjna przeprowadziła wybory. 

Radna p. Barbara Górecka zgłosiła kandydaturę radnego p. Sławomira Malinowskiego. Pan 

Malinowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. Przewodniczący Rady informował,   że wiceprzewodniczący 

zostanie także wybrany bezwzględną większością składu Rady.  

Podobnie jak w przypadku wyboru przewodniczącego, niezbędnym był regulamin głosowania 

wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin, gdy zgłoszono jednego kandydata.  

Państwo radni uznali, że zostali zapoznani z regulaminem przy wyborze przewodniczącego, a on 

nie różni się zapisami z wyjątkiem tego, że dot. wyboru wiceprzewodniczącego, tak więc 

przewodniczący komisji skrutacyjnej p. Kędzierski nie odczytywał już regulaminu. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki odczytał natomiast projekt uchwały Nr I/3/14 w sprawie 

przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin i 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/3/14 w sprawie 

przyjęcia regulamin głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Rypin . 

Uchwała Nr I/3/14 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 



Pan Malinowski zaprezentował swoją osobę. Ma 42 lata, przez10 lat pracował jako nauczyciel w SP 

Nr 1 w Rypinie  , od 3 lat  pracuje  jako dyrektor  Szkoły Podstawowej  w Stępowie.  

Ogłoszono przerwę w obradach i komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  

Po przerwie wznowiono obrady a komisja rozdała radnym karty do głosowania, radni udali się w 

wyznaczone miejsce w celu głosowania, po czym przewodniczący komisji skrutacyjnej p. 

Kędzierski wyczytywał kolejno radnych, którzy wrzucali karty do urny ustawionej na sali obrad. 

Po przeprowadzeniu głosowania ogłoszono przerwę.  Komisja skrutacyjna udała się w celu 

przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu.  

Po przerwie przewodniczący komisji odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

W głosowaniu tajnym radny p. Sławomir Malinowski uzyskał 14 głosów i został wybrany 

bezwzględna większością głosów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Protokół Komisji  Skrutacyjnej  stanowi zał. nr  8 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta  odczytał projekt uchwały Nr I/4/14 w sprawie wyboru  

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin, po czym poddał  go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/4/14 w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr I/4/14 stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący pan Sochacki  gratulował nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta  

panu Sławomirowi Malinowskiemu. Życzył  mu owocnej współpracy  w  przekonaniu, że wspólna, 

rzetelna praca przysłuży się mieszkańcom tego miasta, prowadząc do dalszego rozwoju naszej 

małej ojczyzny. Komisja skrutacyjna też gratulowała p. Malinowskiemu objęcia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Były kwiaty i życzenia. 

 

Na koniec obrad,  Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki podziękował wszystkim radnym 

poprzedniej kadencji, z którymi miał przyjemność współpracować: p. Joannie Krukowskiej, p. 

Hannie Pawlak, p. Aleksandrze Ziółkowskiej, p. Romanowi Bytnerowi, p. Romanowi 

Gładkowskiemu, p. Leszkowi Furmanowi i p. Krzysztofowi Maciejewskiemu. Spośród 

wymienionych osób na sali była obecna tylko p. Hanna Pawlak, której wręczono kwiaty.  

 

 

 

 

 



Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Jarosław Sochacki zamknął obrady I sesji Rady Miasta.  

 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Miasta  

 

Mariola Małecka        Jarosław Sochacki 

 

Dorota Zielińska  

 


